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Papież Franciszek
    Bóg posiada już całą ziemię, ponieważ ją stworzył; ale lud staje się dla Niego inną,
szczególną własnością: Jego osobistym „zasobom złota i srebra”, jak te, o których król Dawid
mówił, że dał na budowę świątyni. Cóż, takimi stajemy się dla Boga przyjmując Jego przymierze
i pozwalając się Jemu zbawić. Miłosierdzie Pana czyni człowieka cennym, jak osobiste
bogactwo, które On strzeże i w którym ma upodobanie. 
   To są cuda miłosierdzia Bożego, które osiąga swoją pełnię w Panu Jezusie, w tym „nowym i
wiecznym Przymierzu” dokonanym w Jego krwi, które wraz z przebaczeniem niszczy nasz
grzech i czyni nas ostatecznie dziećmi Bożymi, (por. 1 J 3, 1), cennymi klejnotami w rękach
dobrego i miłosiernego Ojca. 
        
Audiencja Generalna Ojca Świętego, 27.01.2016   †      

Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
   Dzięki mocy chrzstu jesteśmy włączeni w Chrystusa, tworzymy jeden lud Boży i jesteśmy
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ludem kapłańskim. Właśnie dlatego, jeśli będziemy wspólnie głosić słowo Boże, to nasze
nauczanie nie będzie podobne do utraconych w nowoczesnym niemoralnym oceanie kropli, ale
stanie się silnym za pomocą Bożych cudów, zdolnym zmienić świat. 
    Podziały między chrześcijanami są wielką przeszkodą w ewangelizacji. Świat nie może
uwierzyć, że jesteśmy uczniami Chrystusa, jeśli nasza wzajemna miłość nie jest pełna, gdy nie
ma między nami zgody i wzajemnego zrozumienia. W tym samym czasie nasze życie
chrześcijańskie musi być wypełnione otwartością na siebie, na inne tradycje chrześcijańskie.
Każdy z nas, zachowując swoją tradycję i tożsamość, musi pamiętać i o tym, że wszyscy
jesteśmy członkami tego samego Mistycznego Ciała Chrystusa. A to oznacza, że musimy być
jednością, o co modlił się Jezus podczas Ostatniej Wieczerzy. Dlatego dzisiaj modlimy się, aby
Duch Święty prowadził nas do jedności. 

 Fragment homilii podczas modlitwy o jedność chrześcijan, 23.01.2016 
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